1 / 3

                                                               メディアリリース

報道関係各位

2025年 10月 6日（月）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

日本は初戦トルコに 1-0で勝利し、白星発進！
〜「IBSA ブラインドサッカー女子世界選手権 2025」1日目、2日目結果〜

2025年 10月 5日（日）に 2回目の開催となる「IBSA ブラインドサッカー女子世界選手権 2025」が開幕しまし

た。予選グループリーグで、日本は大会 2日目の 10月 6日（月）に初戦をトルコと対戦しました。日本はトルコ

相手に 1-0で勝利し、初戦白星発進となりました。今大会日本代表初選出の中山杏珠選手が日本代表戦初出場を

果たし、また、西山乃彩選手が日本代表初得点をあげました。日本の次戦は、10月 7日（火）日本時間 14時半キ

ックオフのカナダ戦です。

また、10月 10日(金)に予定されております試合スケジュールについて、下記のとおり変更がありました。

・準決勝①Group A 1位 vs Group B 2位

変更前：現地時間 8時 30分 キックオフ／変更後：現地時間 16時 30分 キックオフ

・5位決定戦 Group A 3位 vs Group B 3位

変更前：現地時間 16時 30分 キックオフ／変更後：現地時間 8時 30分 キックオフ

●10月 5日（日）大会 1日目結果

第 1試合：インド 0-1 ブラジル（グループ A）

・試合映像：https://www.youtube.com/live/NYNbULfsjWE?si=T6mQy3IkoSFHLolK

●10月 6日（月）大会 2日目結果

第 1試合：イングランド 2-0 ポーランド（グループ A）

・試合映像：https://www.youtube.com/live/891kJlsZfJw?si=2aGCGQGoReYPxUV1

第 2試合：日本 1-0 トルコ（グループ B）

・日本の先発メンバー：中山杏珠、西山乃彩、島谷花菜、若杉遥、藤田智陽

・得点者：西山乃彩：日本・背番号 9（第 1ピリオド 14分）

・試合映像：https://www.youtube.com/live/IYetPlmn-Ds?si=s9Qxaok06TySUJxo

https://www.youtube.com/live/NYNbULfsjWE?si=T6mQy3IkoSFHLolK
https://www.youtube.com/live/891kJlsZfJw?si=2aGCGQGoReYPxUV1
https://www.youtube.com/live/IYetPlmn-Ds?si=s9Qxaok06TySUJxo

 2 / 3

第 3試合：アルゼンチン vs カナダ（グループ B）※日本時間 22時 30分キックオフ

・試合映像：https://www.youtube.com/live/BWZBqFi8Gw4?si=vtMDFT155paxaC-C

●最新の各試合結果は以下のページをご覧ください。

https://www.b-soccer.jp/national_team

●星取表

グループ A

 インド イングランド ブラジル ポーランド 勝点 得失点差 得点 失点 順位(暫定)

インド -  ×0-1  0 －1 0 1 3

イングランド  -  〇2-0 3 ＋2 2 0 1

ブラジル 〇1-0  -  3 ＋1 1 0 2

ポーランド  ×0-2  - 0 -2 0 2 4

グループ B

 日本 アルゼンチン カナダ トルコ 勝点 得失点差 得点 失点 順位(暫定)

日本 -   〇1-0 3 ＋1 1 0

アルゼンチン  -

カナダ   -

トルコ ×0-1   - 0 -1 0 1

●予選グループリーグ

Group A：インド、イングランド、ブラジル、ポーランド

Group B：日本、アルゼンチン、カナダ、トルコ

●試合スケジュール

※キックオフ時間は現地時間。カッコ内は日本時間。

日程 キックオフ時間 対戦カード

10/5(日) 19:00(22:30) インド 0-1 ブラジル（Group A）

10/6(月) 9:00(12:30) イングランド 2-0 ポーランド（Group A）

 16:30(20:00) 日本 1-0 トルコ（Group B）

 19:00(22:30) アルゼンチン vs カナダ（Group B）

10/7(火) 8:30(12:00） ブラジル vs イングランド（Group A）

 11:00(14:30) カナダ vs 日本（Group B）

 16:30(20:00) アルゼンチン vs トルコ（Group B）

 19:00(22:30) インド vs ポーランド（Group A）

10/8(水) 8:30(12:00） 日本 vs アルゼンチン（Group B）

 11:00(14:30) カナダ vs トルコ（Group B）

 16:30(20:00) ブラジル vs ポーランド（Group A）

 19:00(22:30) イングランド vs インド（Group A）

10/9(木) 中日

10/10(金) 8:30(12:00） 5位決定戦 Group A 3位 vs Group B 3位

 11:00(14:30) 7位決定戦 Group A 4位 vs Group B 4位

 16:30(20:00) 準決勝①Group A 1位 vs Group B 2位

 19:00(22:30) 準決勝②Group B 1位 vs Group A 2位

10/11(土) 15:30（19:00） 3位決定戦

 18:00（21:30） 決勝戦

https://www.youtube.com/live/BWZBqFi8Gw4?si=vtMDFT155paxaC-C
https://www.b-soccer.jp/national_team

 3 / 3

●大会概要

・大会名：IBSA ブラインドサッカー女子世界選手権 2025

・日程：2025年 10月 2日（木）-10月 12日（日）

・会場：インド・コチ

・参加国：日本・インド・イングランド・アルゼンチン・ブラジル・カナダ・ポーランド・トルコ

・大会 HP：https://www.blindfootball.in/ibsa-womens-2025

・女子日本代表メンバー：https://www.b-soccer.jp/news/29925-20250828

●参考資料

・世界ランキング：https://www.b-soccer.jp/news/27603-20250113

・競技規則：https://www.b-soccer.jp/news/28109-20250317_rulebook

・過去の戦績：https://www.b-soccer.jp/national_team/japan_woman_matchdata

・JBFAのアスリート育成パスウェイ：https://www.b-soccer.jp/jbfa/ftem

お問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室

E-mail: media@b-soccer.jp    電話番号：03-6908-8907

協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階

https://www.b-soccer.jp/jbfa/ftem
https://www.b-soccer.jp/